
از گوشه و کنار جهان

دویست‌وپنجاهمین سالگرد استقلال آمریکا؛ ترامپ در
مورد »احیای تهدید کمونیسم« هشدار داد

رادیو فردا

کمتر از یک دقیقه پیش

دونالد ترامپ در راشمور

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در مراسم گرامی‌داشت دویست‌وپنجاهمین سالگرد استقلال ایالات
متحده، از آمریکایی‌ها خواست از آزادی‌هایی که بنیانگذاران این کشور ترسیم کرده بودند، در برابر آن‌چه او

»تهدید کمونیسم« خواند، محافظت کنند.

رئیس‌جمهور آمریکا در مراسمی که شامگاه جمعه ۱۲ تیر به‌مناسبت چهارم ژوئیه، روز استقلال آمریکا، در
محوطهٔ کوه راشمور برگزار شد، گفت: »ما در برابر یادمان این قهرمانان ایستاده‌ایم و بار دیگر متعهد

می‌شویم کشوری به بزرگی، جسارت، شرافت و عظمت این بزرگان آمریکایی باشیم.«

او همچنین از آن‌چه آن را »احیای تهدید کمونیسم« در آمریکا خواند، انتقاد کرد و گفت: »اکنون شاهد
احیای تهدید کمونیسم در کشورمان هستیم؛ از جمله از سوی تازه‌واردانی که وارد کشور شده‌اند و

دیدگاه‌هایی کاملاً مغایر با شیوه زندگی و موفقیت بزرگ ما دارند.«
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به گزارش رویترز، ترامپ در روزهای اخیر بارها دربارهٔ افزایش نفوذ سوسیالیست‌های دموکرات هشدار داده
است.

رویترز نوشته است جمهوری‌خواهان نگران‌اند که پیامدهای جنگ آمریکا و اسرائیل با ایران به از دست
رفتن دست‌کم یکی از دو مجلس کنگره در انتخابات میان‌دوره‌ای ماه نوامبر منجر شود. در همین حال،

پیروزی‌های اخیر نامزدهای جناح چپ در انتخابات مقدماتی حزب دموکرات، به یکی از محورهای حملات
جمهوری‌خواهان تبدیل شده است.

رئیس‌جمهور آمریکا سپس با پیوند زدن این موضوع به سیاست‌های مهاجرتی خود افزود: »کمونیسم را
به‌سرعت شکست خواهیم داد... آن‌ها را به‌سرعت از کشور خارج خواهیم کرد و آمریکا هرگز یک کشور

کمونیستی نخواهد شد.«

ترامپ در ادامه نیز از هواداران حزب جمهوری‌خواه خواست در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در ماه نوامبر
مشارکت کنند و گفت جمهوری‌خواهان تنها در صورتی این انتخابات را خواهند باخت که »خودشان اجازه

دهند«.

ترامپ پیش‌تر این پیروزی‌ها را »بزرگ‌ترین تهدید برای آمریکا از زمان تأسیس این کشور« توصیف کرده بود.

قرار است او روز شنبه نیز در مراسم اصلی چهارم ژوئیه که در واشینگتن برگزار می‌شود، پیش از برگزاری
آتش‌بازی روز استقلال، برای حاضران سخنرانی کند.

روز استقلال آمریکا چه مناسبتی است؟
چهارم ژوئیه، مهم‌ترین روز ملی آمریکا، سالروز تصویب »اعلامیهٔ استقلال« در سال ۱۷۷۶ است. در این

سند، ۱۳ مستعمرهٔ بریتانیا در آمریکای شمالی جدایی خود را از حکومت پادشاه بریتانیا اعلام کردند.

این اعلامیه که بخش عمدهٔ آن را توماس جفرسون، که بعداً سومین رئیس‌جمهور آمریکا هم شد، تدوین
کرد، بر اصولی مانند برابری انسان‌ها، حقوق طبیعی و حق مردم برای تغییر حکومتی که آزادی‌های آنان را

نقض کند، تأکید دارد.

این مفاهیم بعدها به یکی از پایه‌های نظام سیاسی و قانون اساسی آمریکا تبدیل شد.

امسال چهارم ژوئیه اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است، زیرا آمریکا دویست‌وپنجاهمین سالگرد تصویب
اعلامیه استقلال را جشن می‌گیرد و دولت برای آن مجموعه‌ای از مراسم و برنامه‌های ملی را در سراسر

کشور برگزار می‌کند.

روز استقلال معمولاً با رژه، آتش‌بازی، کنسرت، گردهمایی‌های خانوادگی و برافراشتن پرچم آمریکا جشن
گرفته می‌شود و رئیس‌جمهور نیز به‌طور سنتی در یکی از مراسم‌های این روز سخنرانی می‌کند.

در سال‌های اخیر، این مناسبت بیش از گذشته رنگ‌وبوی سیاسی نیز پیدا کرده است. جمهوری‌خواهان و
دموکرات‌ها هر دو می‌کوشند روایت خود را از ارزش‌هایی مانند آزادی، برابری، مهاجرت، نقش دولت و

هویت ملی آمریکا در قالب سخنرانی‌ها و مراسم چهارم ژوئیه مطرح کنند.

به همین دلیل، منتقدان ترامپ سخنان امسال او در کنار کوه راشمور دربارهٔ »کمونیسم«، مهاجرت و
انتخابات میان‌دوره‌ای را نیز فراتر از یک سخنرانی مناسبتی و بخشی از کارزار سیاسی برای انتخابات پیش رو

ارزیابی می‌کنند.

کوه راشمور، که چهرهٔ چهار رئیس‌جمهور آمریکا بر آن حک شده، یکی از مهم‌ترین نمادهای تاریخ سیاسی
این کشور است، هرچند در سال‌های اخیر به دلیل ساخته شدن بر سرزمین مقدس بومیان لاکوتا و نیز



برده‌دار بودن دو تن از این رؤسای جمهور، یعنی جرج واشینگتن و توماس جفرسون، محل مناقشه نیز
بوده است.

این مطلب بخشی از:

گزارش‌های خبری از گوشه و کنار جهان  بایگانی 

تیرماه ۱۳۹۹
نطق »آتشین« ترامپ علیه معترضان به مرگ جورج

فلوید در روز استقلال آمریکا
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